

単 価 合 意 書

令和7年3月18日に契約した令和6年度大山砂防上野砂防堰堤第2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月8日

発注者 住所 鳥取県米子市古豊千678

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局日野川河川事務所長

菅野 秀治

受注者 住所 鳥取県西伯郡大山町坊領435番地1

氏名 株式会社平井組

代表取締役 西澤 賢史

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
		式	1		59,353,011	
砂防土工						
		式	1		2,637,722	
掘削工						
		式	1		278,154	
掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無					
		m3	540	515.1	278,154	
盛土工						
		式	1		296,948	
盛土(流用土)	2.5m未満					
		m3	50	4,669	233,450	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満					
		m3	6	677.7	4,066	
盛土(流用土)	4.0m以上					
		m3	304	195.5	59,432	
法面整形工						
		式	1		21,816	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	60	363.6	21,816	
残土処理工						
		式	1		2,040,804	
法面工						
		式	1		43,554	
植生工						
		式	1		43,554	
人工張芝	ワラ芝(種子無し)					
		m2	60	725.9	43,554	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート堰堤工						
		式	1		50,852,266	
作業土工						
		式	1		938,699	
コンクリート堰堤本体工						
		式	1		49,472,357	
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無					
		m3	1,691	23,504	39,745,264	
止水板	CF300×7					
		m	33	4,888	161,304	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	182	3,154	574,028	
残存化粧型枠						
		m2	150	17,518	2,627,700	
残存型枠						
		m2	590	10,537	6,216,830	
足場						
		式	1		147,231	
間詰工						
		式	1		441,210	
現場打基礎コンクリート (1号基礎コンクリート)	18-8-40(高炉) 底幅 35 c m 高さ 35 c m					
		m	4	6,407	25,628	
現場打基礎コンクリート (2号基礎コンクリート)	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 50 c m					
		m	4	16,848	67,392	
間知ブロック張 (1号コンクリートブロック張)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無					
		m2	11	20,236	222,596	
平ブロック張 (2号コンクリートブロック張)	控120mm					
		m2	11	9,764	107,404	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
天端コンクリート (1号天端コンクリート)	幅70.0cm	m	2	4,331	8,662	
天端コンクリート (2号天端コンクリート)	幅50.0cm	m	3	3,176	9,528	
流路護岸工		式	1		2,148,509	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		2,148,509	
現場打基礎コンクリート (PB-1-1-2)	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	19	23,811	452,409	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積 (1号コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)	控え35cm	m2	60	26,873	1,612,380	
天端コンクリート (3号天端コンクリート)	幅70.0cm	m	20	4,186	83,720	
砂防堰堤付属物設置工		式	1		596,038	
防止柵工		式	1		402,416	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	m	23	9,746	224,158	
門扉 (1号門扉)	片開き	基	1	178,258	178,258	
階段工		式	1		172,580	
1号階段		箇所	1	172,580	172,580	
点検施設工		式	1		21,042	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足掛金具		個	7	3,006	21,042	
仮設工		式	1		3,074,922	
交通管理工		式	1		3,074,922	
交通誘導警備員 B(昼間)		式	1		3,074,922	
直接工事費		式	1		59,353,011	
共通仮設費		式	1		5,918,369	
共通仮設費		式	1		630,188	
現場環境改善費(率計上)		式	1		630,188	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,288,181	
純工事費		式	1		65,271,380	
現場管理費		式	1		19,627,057	
工事原価		式	1		84,898,437	
一般管理費等		式	1		14,721,563	
工事価格		式	1		99,620,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		9,962,000	
工事費計		式	1		109,582,000	